
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลศรีดอนชัย 

เรื่อง  กำหนดเกณฑ์การใช้สิ้นเปลืองน้ำมันเชื้อเพลิง  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

………………………………….......................................…… 
   อาศัยอำนาจตามความนัยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการใช้และรักษารถยนต์ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 หมวด 1 บททั่วไป ข้อ 7 
กำหนดว่า “ในแต่ละปีงบประมาณองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องสำรวจและกำหนดเกณฑ์การใช้สิ้นเปลือง
น้ำมันเชื้อเพลิงของรถทุกคัน เพ่ือเป็นหลักฐานในการเบิกจ่ายน้ำมันเชื้อเพลิงและตรวจสอบของเจ้าหน้าที่ฝ่าย
ตรวจสอบ” เทศบาลตำบลศรีดอนชัย จึงได้สำรวจและกำหนดเกณฑ์การใช้สิ้นเปลืองน้ำมันเชื้อเพลิงประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566  
  ดังนั้น เพ่ือให้การควบคุมเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ อันเกิดประโยชน์ต่อหน่วยงานของ
ราชการเป็นสำคัญ จึงกำหนดให้หลักเกณฑ์ดังกล่าวข้างต้นมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 
30 กันยายน 2566 ทั้งนี้ เพ่ือให้เกิดความรัดกุมและง่ายต่อการควบคุมตลอดทั้งการพิจารณาคำนวณ
ปรับเปลี่ยนค่าความสิ้นเปลืองของน้ำมันเชื้อเพลิง รายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่  3 ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕65 
 
 

         (ลงชื่อ)        
         (นายกิตติพงศ์  วงค์ชัย) 

                                                                  นายกเทศมนตรีตำบลศรีดอนชัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประจ ำ
ต ำแหน่ง

ส่วนกลำง ดีเซล เบนซิน
แก๊สโซ
ฮอลล์

1 รถจักรยานยนต์ ย่ีห้อฮอนด้า รุ่นเวฟ 100 ซีซี สีเขียว 009 40 0001 ขคข 913 เชียงราย 12 ก.พ. 40 P P P ใช้การได้ดี -      -         30.00         5.00        

2 รถยนต์น่ังส่วนบุคคล ย่ีห้อโตโยต้า ขนาด 1 ตัน แบบ
ดับเบิลแคป

001 44 0001 กน 9212 เชียงราย 13 ส.ค. 44 P P ใช้การได้ดี 12258 980.00    12.51         50.00      

3 รถยนต์บรรทุกน ้า แบบอเนกประสงค์ ย่ีห้ออีซูซุ ชนิด 6 
ล้อ 6 ตัน

003 53 0001 บล 701 เชียงราย 5 พ.ย. 52 P P ใช้การได้ดี 2159 761.00    2.84           150.00     

4 รถปฏิบัติการเบื องต้นแบบอเนกประสงค์ ย่ีห้อฟอร์ด 011 54 0001 บว 1737 เชียงราย 5 ธ.ค. 54 P P ใช้การได้ดี 14791 1,023.00  14.46         50.00      
5 รถยนต์น่ังส่วนบุคคล ย่ีห้อโตโยต้า  แบบดับเบิ ลแค็ป 

ขับเคล่ือน  4 ล้อ
001 55 0002 กค 246 เชียงราย 15 มิ.ย. 55 P P ใช้การได้ดี 15958 1,325.00  12.04         50.00      

6 รถยนต์บรรทุก(ดีเซล) ย่ีห้อมิตซูบิชิ  แบบดับเบิลแคป 001 61 0003 กษ 1612 เชียงราย 10 ก.ย. 61 P P ใช้การได้ดี 35918 2,807.00  12.80         50.00      
7 รถบรรทุก (ดีเซล) ย่ีห้อโตโยต้า ขนาด 1 ตัน  แบบ

ดับเบิ ลแค็ป ขับเคล่ือน  4 ล้อ
001 65 0004 ขขง 552 เชียงราย 28 เม.ย. 65 P P ใช้การได้ดี 11830 880.00    13.44         50.00      

8 เคร่ืองตัดหญ้า 441-44-0002 21 ก.พ. 44 P P P ใช้การได้ดี 5.00        
9 เคร่ืองตัดหญ้า 441-55-0003 20 ก.ค. 55 P P P ใช้การได้ดี 5.00        
10 เคร่ืองตัดหญ้า 441-58-0004 18 ส.ค. 58 P P P ใช้การได้ดี 5.00        
11 เคร่ืองตัดหญ้า 441-65-0005 2 ก.ย. 65 P P P ใช้การได้ดี 5.00        
12 เคร่ืองตัดหญ้า 441-65-0006 2 ก.ย. 65 P P P ใช้การได้ดี 5.00        
13 เคร่ืองตัดหญ้า 441-65-0007 2 ก.ย. 65 P P P ใช้การได้ดี 5.00        
14 เคร่ืองพ่นหมอกควัน 054-42-0001 20 ก.ย. 42 P P P ใช้การได้ดี 20.00      
15 เคร่ืองพ่นหมอกควัน 054-48-0002 3 มิ.ย. 48 P P P ใช้การได้ดี 20.00      
16 เคร่ืองพ่นหมอกควัน 054-50-0003 5 ก.ค. 50 P P P ใช้การได้ดี 20.00      
17 เคร่ืองพ่นหมอกควัน 054-57-0004 17 ก.พ. 57 P P P ใช้การได้ดี 20.00      

       ลงช่ือ.......................................................................................

วันท่ีได้มำ
ก ำหนดจ่ำย
คร้ังละไม่
เกิน(ลิตร)

อัตรำกำร
ใช้

ส้ินเปลือง
น้ ำมัน/ปี

ระยะทำง
ท่ีใช้รถ

นายกเทศมนตรีต้าบลศรีดอนชัย

ประเภทท่ีใช้ ประเภทเคร่ืองยนต์

สภำพท่ัวไป หมำยเหตุย่ีห้อ-แบบ-ขนำด

อัตรำกำรใช้
ส้ินเปลือง

น้ ำมัน
เช้ือเพลิง

เฉล่ีย
กิโลเมตร/ลิตร

(นายกิตติพงศ์  วงค์ชัย)

บัญชีแนบท้ำย
กำรก ำหนดเกณฑ์กำรใช้ส้ินเปลืองน้ ำมันเช้ือเพลิง

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566
เทศบำลต ำบลศรีดอนชัย อ ำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงรำย

ล ำดับ
หมำยเลข
ครุภัณฑ์

หมำยเลขทะเบียน


